
  主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会 

 平成２７年度 青年中央会「青年経営者等全体研究会」「ビジネス交流会」開催のご案内 

平成２８年２月５日 

会 員 各 位 

石川県中小企業青年中央会 
 

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では青年経営者等の自己・相互啓発と相互交流を目的に、標記研究会並びに交流会を下記日程に

より開催いたします。 

今年度のテーマは 『石川の経済成長を支える社会資本』 です。皆さんが普段何気なく利用している道路

や橋などは、ただ生活を便利にするために通っているわけではなく、企業立地の増加、商圏・サービス圏の拡

大、定住人口や観光客の増加等、様々な経済効果を生み出します。社会資本の整備が生活者ではなく事業者と

しての皆さんにどのような影響を与えるのか、加えて近年の甚大な被害をもたらしている自然災害への備え等、

についてお聞きし、今後の事業展開に活かして頂きたいと思います。 

つきましては、会員の皆様におかれましてはご多用中大変恐縮に存じますが、各青年部から代表者や青年

中央会担当者他、多数のご参加 をお願いしたく、ご案内申し上げます。 

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は“別添参加申込書”にて ３月８日（火）まで

に E-mail又はFax等でご返信いただきますようお願い申し上げます。 
 

◇ 開催日時：平成２８年３月１５日（火）１６：３０から 

◇ 開催会場：ＡＮＡクラウンプラザホテル金沢 

金沢市昭和町１６−３ TEL 076-224-6111（(代表) 
 

【第１部】青年経営者等全体研究会  １６：３０ ～ １７：５０ スカイバンケットアストラル 19階 
 

◇ 演  題：「石川の経済成長を支える社会資本」 

 

◇ 講  師：北陸地方整備局 金沢河川国道事務所 事務所長 金澤 文彦 氏 

 
 

 ※金澤 文彦（かなざわ ふみひこ）氏  略歴 

  平成 ２年４月 建設省入省 

平成１５年７月 近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 

平成２１年１月 本省 道路局 地方道・環境課 企画専門官 

  平成２２年４月 国土技術政策総合研究所 高度情報化研究センター 高度道路交通システム研究室長 

  平成２６年４月 北陸地方整備局 金沢河川国道事務所長に着任 
 

 

【第２部】ビジネス交流会     １８：００ ～ ２０：００ スカイバンケットアストラル 19階 
 

  ◇ 参 加 費  お一人様 ４,０００円 

※参加費は、各組合又は各青年部が参加申込人数分取りまとめのうえ、３月１０日（木）までに 下記指定口

座へお振込みいただきますようお願いいたします。 

なお、当日欠席されましても参加費は返金いたしませんので予めご了承下さい。 

 お振込先：北國銀行本店 普通 No.１０９４１１ 石川県中小企業青年中央会 会長 谷口 義則   
                                                       （たにぐち よしのり） 

※ 様式のファイルをご希望の方は、 

石川県中央会ＨＰトップページ → WHAT’S NEW の 青年中央会 から ダウンロード できます 
 

追伸：標記研究会等の周知につきまして、会員様向けの開催案内文書（別紙１）をご利用下さい。 

お問い合わせ先 ／ 石川県中小企業団体中央会 工業支援課 

〒920-8203金沢市鞍月2-20 

TEL：076(267)7711 FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp  E-mail：seichu@icnet.or.jp 

http://www.icnet.or.jp/


 


